Приложение  4

к методическим рекомендациям по организации и осуществлению территориального общественного самоуправления в городе Сургуте и применению Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте

Протокол  №. _____

собрания граждан территориального общественного самоуправления ________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ (далее – ТОС)

                                         (указать полное наименование)

г. Сургут                                                                                        «____»_______________ 200__ г.

Определение правомочности собрания:

Количество проживающих на данной территории, достигших 16 лет ____ человек.

Присутствуют граждане, проживающие на данной территории и достигшие 16 лет в количестве ____ человек согласно листу регистрации участников собрания (прилагается).

На собрании присутствуют не менее половины жителей данной территории, достигших                        16 лет. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание является правомочным.

Внимание:  в случае проведения собрания до 1 января 2006 года в нем должны принимать участие только граждане, достигшие 18 лет

Выборы председателя и секретаря собрания:

Большинством голосов выбраны:

Председатель собрания: ______________________________________

_________________________________________________________________________;

Секретарь собрания: _________________________________________

_________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Принятие предложения населения по границам территории ТОС

2. Принятие  Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС).

3. Другие вопросы_______________________

4. Другие вопросы_______________________

1. По первому вопросу: принятие предложения населения по границам ТОС

Слушали: Председателя Совета ТОС с информацией о необходимости принять соответствующее предложение населения по границам территории территориального общественного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского округа город Сургут

Решили:

1.1. Принять следующее предложение населения по границам территории территориального общественного самоуправления: ТОС осуществляется на территории в границах: ________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать адресные данные конкретных территорий проживания граждан - жилых микрорайонов, проспектов, улиц, номера жилых домов и т.п. в соответствии с существующими границами)

1.2. Направить настоящее предложение населения в Думу города в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте для установления границ.

Голосовали:

“за” _______ чел., “против” ______ чел., “воздержались” ______ чел.

2. По второму вопросу: принятие  Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС).

Слушали: Председателя Совета ТОС с информацией о необходимости привести учредительные документы ТОС в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава городского округа город Сургут

Решили:

2.1. Принять новый Устав ТОС (новую редакцию Устава ТОС).

Голосовали:

“за” _______ чел., “против” ______ чел., “воздержались” ______ чел.

Решили:

2.2. Назначить ответственным за регистрацию Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС) __________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, его адреса и паспортные данные)

2.3. Уполномочить лицо, ответственное за регистрацию Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС), давать согласие на корректировку принятого предложения населения по границам территориального общественного самоуправления, не затрагивающую изменений данной территории по составу мест проживания граждан.

2.4. Ответственному за регистрацию Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС) зарегистрировать его (ее) в Администрации города в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте. После регистрации Устава ТОС в Администрации города, обеспечить государственную регистрацию в соответствии с федеральным законодательством.

Голосовали:

“за” _______ чел., “против” ______ чел., “воздержались” ______ чел.

3. По третьему вопросу: ___________________________________________________

Слушали: ______________________________________________________________________

Решили:

3.1. _____________________________________________________________________

3.2. _____________________________________________________________________

Голосовали:

“за” _______ чел., “против” ______ чел., “воздержались” ______ чел.

4. По четвертому вопросу: __________________________________________________

Слушали: _______________________________________________________________________

Решили:

4.1. _____________________________________________________________________

4.2. _____________________________________________________________________

Голосовали:

“за” _______ чел., “против” ______ чел., “воздержались” ______ чел.

 (Неотъемлемой частью настоящего протокола является  лист регистрации участников собрания с указанием адресов, Ф.И.О.,  паспортных данных и подписи).

Председатель собрания: _________________________________________

___________________________________________________________________________;

Секретарь собрания:  ___________________________________________

_______________________________________________________________________________.
Протокол составляется не менее чем в 4 экз.